
DECRETO

ASUNTO: APROBACIÓN  DE  SUBVENCIONES  DESTINADAS  A  PROYECTOS  O 
PROGRAMAS  DE  COOPERACIÓN  INTERNACIONAL  EN  PAÍSES  EN  VÍAS  DE 
DESARROLLO 2022 (EXPTE.: 896/2022)

En uso de las facultades que me confiere el artículo 34.1.f de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  
Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad con la Ordenanza General por la 
que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la Diputación 
Provincial y el IET (BOPTe nº 74, de 17 de abril de 2019), modificada en el BOPTe n.º 86, de 8 
de mayo de 2020, con la convocatoria de subvenciones para el “Programa de Cooperación 
Internacional en países en vías de Desarrollo” (BOPTe n.º 98 de 25/05/2022), en virtud del 
Decreto de la Presidencia n.º 2022-1884, de 19 de mayo de 2022, por el que se aprobaba 
dicha convocatoria de subvenciones, las Bases de Ejecución del Presupuesto General de esta 
Diputación Provincial  y visto el  Informe de Fiscalización de Conformidad de la Intervención 
General N.º 2022-1944, de 07 de septiembre de 2022, esta Presidencia HA RESUELTO:

Primero.-  Aprobar  las  subvenciones  que  se  indican  a  favor  de  las  entidades  que  se 
expresan,  supeditando  el  pago  de  dichos  importes  al  cumplimiento  de  lo  exigido  en  la 
Ordenanza  General  por  la  que  se  aprueban  las  bases  reguladoras  para  la  concesión  de 
subvenciones  para  la  Diputación  Provincial  y  en  la  Convocatoria  de  subvenciones  para 
programas de cooperación internacional en países en vías de desarrollo, solicitadas por los 
beneficiarios y que constan en el expediente 896/2022.
 

Nº
ENTIDAD 

SOLICITANTE
CIF

PUNTOS 
OBTENIDOS

IMPORTE A 
JUSTIFICAR

SUBVENCIÓN 
DPT

2022

1 Asociación PROYDE G78885639 12,25 16.009,93 6.933,97 €

2
Fundación ITAKA-
ESCOLAPIOS

G95146841 14,60 34.825,90 8.264,17 €

3
Fundación CRUZ 
BLANCA

G91397570 12,05 14.000,00 5.000,00 €

4 Fundación MÁS VIDA G50639160 12,70 11.058,28 7.188,69 €

5 ECOSOL-SORD G96251749 13,85 19.002,50 3.262,50 €

6
A.S.A. (Acción 
Solidaria Aragonesa)

G50138098 11,85 4.851,30 4.180,80 €

7 MANOS UNIDAS G28567790 18,40 165.097,61 10.415,11 €

8
C.C.ONG – Ayuda al 
Desarrollo

G62669130 13,35 24.106,00 7.556,62 €

9
CARIDAD “SAN 
VICENTE DE PAÚL”

G2867910 13,20 15.000,00 7.471,71 €

10 Fundación AMIGÓ G81454969 13,65 35.522,00 7.726,43 €

Aplicación 

2310-48011
TOTAL 135,90 68.000,00 €

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
JL

W
M

D
5T

W
ED

T2
K6

H
EY

AZ
LN

Z7
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//d

pt
er

ue
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



Excluidos: ninguno.

Segundo.-. Dar traslado de esta Resolución a la Intervención de Fondos y a los interesados, 
a los efectos procedentes.

Tercero.-. Contra la presente resolución que agota la via administrativa, podrán interponer 
los interesados recurso de reposición ante esta Presidencia en el plazo de un mes computado 
desde el día siguiente a su publicación o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo 
ante el Tribunal de esa orden de Teruel, en el plazo de dos meses, desde el día siguiente a esta 
publicación, sin perjuicio de cualquier otra vía de impugnación que estimen pertinente.

 Así lo manda y firma el Sr. Presidente de la Diputación Provincial, en Teruel, a fecha de 
firma electrónica,  señalando que  la  suscripción  de  la  presente  Resolución  por  parte  del/la 
funcionario/a firmante, se realiza, exclusivamente, a los efectos de garantizar la autenticidad e 
integridad de la misma.  

                      DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
JL

W
M

D
5T

W
ED

T2
K6

H
EY

AZ
LN

Z7
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//d

pt
er

ue
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Teruel
	2022-09-09T12:35:50+0200
	Teruel
	MANUEL RANDO LÓPEZ - 18415380Q (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Teruel
	2022-09-09T12:47:38+0200
	Teruel
	ALBERTO DIEGO PEREZ FORTEA - 18435473F (FIRMA)
	Lo acepto




